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بدرقه کوهنوردان جانباخته 

باشگاه خبرنگاران| مراسم بدرقه کوهنوردان 
جانباخته حادثه دردناک سقوط بهمن اشترانکوه 
روز دوشنبه در ازنا برگزار شد و تلاش برای یافتن 
پیکر آخرین کوهنورد مفقودی ادامه دارد. با 
هماهنگی صورت گرفته با سازمان آرامستان 
مشهد، یک دستگاه کامیون سردخانه دار حمل 
گروهی اجساد، به منظور انتقال پیکر ۷ نفر از 
جانباختگان حادثه سقوط بهمن به استان اعزام شد.  
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استان لرستان گفت: 
با توجه به انجام مراحل قانونی توسط مقام قضائی 
و صدور گواهی دفن توسط پزشکی قانونی ازنا، 
عملیات حمل و انتقال اجساد ۷ نفر از جانباختگان 

به مشهد مقدس عصر روز دوشنبه صورت گرفت. 
از صبح دوشنبه تلاش برای یافتن آخرین 
مفقودی این حادثه دردناک با بکارگیری امکانات 

لازم مجددا آغاز شد.  

 بازداشت سارقان
 با 250 فقره سرقت در پایتخت

دو سارق لوازم داخلي خودرو که در محدوده 
غرب تهران 250 سرقت انجام داده بودند، دستگیر 
شدند. ماموران گشت انتظامي هنگام گشتزنی 
در محدوده خیابان آسمان به رفتار یک زن و مرد 
که با دیدن پلیس تغییر مسیر دادند، ظنین شدند 
و دستور ایست صادر کردند اما آنها بدون اعتنا 
به هشدار پلیس از محل گریختند. متهمان پس 
از تعقیب و گریز دستگیر شدند و در بازرسي از 
وسایل آنها یک عدد سوییچ خودرو سواري کشف 
شد. متهمان در ابتدا علت حضور خود در این 
محل را خرید از داروخانه عنوان کردند، درحالي که 
داروخانه اي در خیابان آسمان وجود ندارد و این ضد 
و نقیض گویي ها موجب شد ماموران هر دو نفر را به 
کلانتري منتقل کنند. متهمان در بازجویي های 
انجام شده به 250 فقره سرقت لوازم خودرو در 
محدوده اطراف دریاچه و برج هاي آسمان اقرار 
کردند. به این ترتیب، هر دو متهم با تکمیل پرونده 
براي تحقیقات بیشتر به پایگاه دوم پلیس آگاهي 

تهران بزرگ منتقل شدند. 

 آخرین وضع
 2۳ دانش آموز مسموم زنجانی 

ایسنا| دانش آموزان دبستان قدس، کوی مهدیه 
به دلیل استفاده از بخاری فن دار در راهروی مدرسه 
دچار مسمومیت شدند. این دانش آموزان بعد از 
ارجاع به بیمارستان، در حدود ساعت 20 شامگاه 
یکشنبه از بیمارستان مرخص شدند و درحال 

حاضر در سلامت کامل به سر می برند. 
دلیل استفاده موقتی از این بخاری، تعمیر 
موتورخانه این مدرسه بود که موجب مسمومیت 

دانش آموزان شد. 
مدیر روابط عمومی اداره  کل آموزش و پرورش 
با اعلام این خبر گفت: اداره  کل آموزش و پرورش 
استان، پیگیری های لازم را در این خصوص، از طریق 
اداره  کل نوسازی و تجهیز مدارس به عمل خواهد 
آورد.  علیرضا زراعتچی، رئیس مرکز مدیریت 
حوادث و فوریت های پزشکی استان زنجان، 
اعلام کرد: خبر مسمومیت با مونوکسیدکربن 2۳ 
دانش آموز از یک مدرسه در شهرک مهدیه زنجان 
با علایم سردرد، ضعف و بی حالی، سرگیجه و حالت 

تهوع روز گذشته به اورژانس اعلام شد. 
وی در ادامه با بیان این مطلب که 6 دستگاه 
آمبولانس از 6 پایگاه فوریت های پزشکی مرکزی، 
فاتح، پونک، ولیعصر)عج(، صبا و سهند به محل 
حادثه اعزام شدند، افزود: دانش آموزان پس از 
دریافت اقدامات درمانی پیش بیمارستانی توسط 
اورژانس، به مراکز درمانی آیت الله موسوی و 

ولیعصر)عج( زنجان منتقل شدند. 

 5 کشته و 20 مجروح 
در یک سانحه رانندگی 

باشگاه خبرنگاران|   در پی واژگونی یک 
خودرو وانت حامل اتباع خارجی غیرمجاز در محور 
»اسفندک« به »کوهک« در شهرستان سراوان، 
5 نفر کشته و 20 نفر مجروح شدند. مجروحان 
این حادثه با 6 دستگاه آمبولانس به بیمارستان 
»رازی« شهرستان سراوان منتقل شدند. قاچاق 
سوخت و اتباع بیگانه سبب بروز سوانحی دردناک 

در محور های مواصلاتی استان می شود. 

آژيرذره بين

 افزایش آمار تلفات زلزله کرمانشاه
 به 620 نفر

شهروند|  با اعلام پزشکی قانونی، آمار تلفات 
زلزله استان کرمانشاه به 620 نفر رسید که یک نفر 
مجهول الهویه است. با شناسایی و معرفی ۴۱ جسد 
دیگر از متوفیان زلزله کرمانشاه، تعداد اجساد این 
حادثه به 620 نفر افزایش یافت. از این ۴۱ جسد 
که همگی مربوط به شهرستان سرپل ذهاب است 
۴0 نفر براساس لیست دانشگاه علوم پزشکی و یک 
مورد نیز توسط کمیته تجسس شناسایی شده 
است. درحال حاضر، آمار قربانیان زلزله کرمانشاه به 
این شرح است: شهرستان سرپل ذهاب: 55۹ )یک 
نفر مجهول الهویه(، شهرستان ثلاث باباجانی: 2۳ 
نفر، شهرستان کرند )دالاهو(: ۱۹ نفر، شهرستان 
قصر شیرین: ۱6 نفر، شهر کرمانشاه: یک نفر، 
شهرستان اسلام آباد: یک نفر و یک نفر هم شهر 

نامشخص.

انتقام تلگرامی مدیر مدرسه
شهروند|  مدیر مدرسه غیرانتفاعی در 
شهرستان ساری به دلیل انتشار مطالب غیراخلاقی 
از کارمندش در فضای مجازی دستگیر شد. 
سرهنگ حسن محمدنژاد، رئیس پلیس فتای 
مازندران در این باره گفت: زنی ساکن شهرستان 
ساری در شکایتی اعلام کرد شخص ناشناسی در 
شبکه های اجتماعی مطالبی کذب و غیراخلاقی 
علیه او منتشر کرده است. ماموران پلیس فتای 
استان پس از بررسی های فنی، متهم را شناسایی و 
دستگیر کردند. متهم پس از مواجه شدن با شاکی 
و مشاهده مستندات فنی اعتراف کرد مدیر مدرسه  
غیرانتفاعی دخترانه است که از شغلش اخراج شده 
است و با تصور این که شاکی که کارمند همین 
مدرسه بود در اخراج وی دخالت داشته، تصمیم 
به انتقام گرفته است.« رئیس پلیس فتای مازندران 
ادامه داد: »این زن که متهم به انتشار مطالب کذب 
و غیراخلاقی در شبکه های اجتماعی است، اعتراف 
کرد انتشار مطالب غیراخلاقی علیه کارمندش در 
شبکه های اجتماعی و درج شماره تلفن شاکی در 
زیر این مطالب به قصد انتقام و بی آبرو کردن وی در 
بین دوستان و خانواده بود. متهم برای سیر مراحل 

قانونی روانه دادسرا شد.«
سرهنگ محمدنژاد افزود: »مرتکبان این قبیل 
جرایم به حبس از ۹۱ روز تا 2 سال یا جزای نقدی 
از 5 میلیون ریال تا ۴0 میلیون ریال یا هر دو مجازات 

محکوم می شوند.«

شهروند|   متهمان یکی از عجیب ترین 
پرونده های آدم ربایی کشور در دام پلیس افتادند. 
با دستگیری این متهمان، آخرین پازل این پرونده 
آدم ربایی میلیاردی هم به سرانجام رسید. این چهار 
متهم که پسرجوانی را در ازای دریافت دو میلیارد 
تومان ربوده بودند، پس از ۹ماه کار اطلاعاتی و 
پیچیده پلیس و با کمک سرنخ های به دست آمده 
از جوان ربوده شده، روز یکشنبه در مجیدیه تهران 
شناسایی و دستگیر شدند. این متهمان در بازداشت 
ماموران آگاهی هستند و در اعترافات اولیه به 
گروگانگیری چند ماه این پسر جوان اقرار کرده اند. 

این پرونده از اوایل تابستان  سال ۹5 کلید 
خورد. ۹ تیرماه بود که خبر ناپدیدشدن جوان 
28ساله به نام سهیل به پلیس اعلام شد. ماجرا 
از این قرار بود که سهیل حوالی عصر آن روز برای 
انجام کاری از خانه نامزدش خارج شد. او قرار بود با 
یکی از دوستانش به نام شهرام به لواسان بروند، اما 
سهیل سر قرار حاضر نشد. شهرام چندبار با موبایل 
سهیل تماس گرفت، اما تلفن همراه خاموش بود. 
شهرام با نامزد و خانواده سهیل تماس گرفت اما آنها 
هم هیچ خبری از سهیل نداشتند. با گذشت چند 
ساعت خبر فقدانی این پسر جوان به پلیس اعلام 
و تحقیقات براي یافتن او آغاز شد. شهرام به عنوان 
صمیمی ترین دوست سهیل احتمال می داد که او 
برای زندگی به خارج از کشور رفته و برای این که 
خانواده اش مانع او نشوند، به صورت مخفیانه و در 
بی اطلاعی آنها این کار را انجام داده است. او در 
اظهارات اولیه به پلیس گفت: »به احتمال زیاد 
سهیل به ترکیه رفته است. شب حادثه من و او 
با هم قرار داشتیم و تنها دلیلي که مي تواند باعث 
شود او به سر قرار نیاید، همین مسأله است. سهیل 
همیشه دوست داشت خارج از ایران زندگی کند، 
چندوقت قبل هم می خواست از خانواده اش 
200میلیون تومان پول بگیرد تا سرمایه ای برای 
کار و زندگی در خارج داشته باشد، اما خانواده 
سهیل با این تصمیم او مخالف بودند.« شهرام 
معتقد بود که دوستش این پول را از طریق دیگری 
فراهم کرده و برای همیشه از ایران رفته است، اما 
تحقیقات ابتدایی و استعلام پلیس از مرزهای 
کشور نشان می داد که سهیل به صورت قانونی از 

کشور خارج نشده است. 

مشخص شدن انگیزه آدم ربایان 
درحالی  که کارآگاهان به دنبال ردی از سهیل 
بودند، چند تماس تلفنی از سوی افراد ناشناس با 
خانواده سهیل، مسیر این پرونده را به کلی تغییر 
داد. پدر و مادر سهیل با مراجعه به پلیس مدعی 
شدند که پسر آنها پس از ربوده شدن به کشور کره 
یا پاکستان منتقل شده است و گروگانگیران در ازای 
آزادی او چند  میلیارد تومان درخواست کرده اند: 
»چند روز پس از ناپدیدشدن سهیل، از چند 
شماره ناشناس با تلفن همراه و خط خانه تماس 
گرفتند. مدعي بودند که پسرمان را ربوده اند و براي 
آزادي اش دو میلیارد تومان خواسته اند. شماره ها 
با کد کشورهای خارج بود، وقتی پیش شماره ها 
را بررسی کردیم، متوجه شدیم از کشور کره و 
پاکستان با ما تماس گرفته اند. چندبار هم اجازه 
دادند تا با پسرمان صحبت کنیم. سهیل به ما 
گفت که او را به پاکستان برده اند.« درحالی  که هر 
لحظه بر پیچیدگی های این پرونده افزوده می شد، 
ماموران آگاهی در ادامه تحقیقات به نتایج تازه ای 
دست یافتند که تا حدودی انگیزه های این آدم ربایی 
را مشخص کرد. بررسی ها نشان می داد که سهیل 
پسرخواهر زن مردی است که چندوقت پیش 
طی یک کلاهبرداری چند میلیارد تومانی به خارج 
کشور گریخته است. در واقع »خسرو« صاحب 
یک شرکت کلاهبرداری لیزینگ خودروهای 
خارجی بود که پس از مدتی با ۷00 میلیارد تومان 
پول مردم به آمریکا گریخته بود. همچنین در ادامه 
تحقیقات معلوم شد که سهیل هم در آن شرکت 
کار می کرده است. درنهایت با بررسی های بیشتر، 

انگیزه آدم ربایي میلیاردي را برملا کرد. 
تلاش برای یافتن سرنخ

درحالی  که رسیدگی به این پرونده ادامه 
داشت، کارآگاهان مطلع شدند که »خسرو« 
دوباره به ایران بازگشته است. درنهایت هم با 
اقدامات اطلاعاتی این کلاهبردار در مخفیگاهش 
در حوالی دماوند شناسایی و دستگیر شد. مرد 
میانسال در بازجویی های اولیه به کلاهبرداری 
چند صدمیلیاردی اش اعتراف کرد: »بعد از اجراي 
نقشه ام از کشور خارج شدم و منتظر بودم تا 
پول هایي که از این طریق به دست آورده بودم را 
از کشور خارج کنم اما متوجه شدم که نمی توانم 

همه این پول را از کشور خارج کنم. مي خواستم 
با پول هایي که به دست آورده بودم، در آمریکا یک 
شرکت لیزینگ دیگر راه اندازی کنم. به همین 
دلیل به ناچار به ایران برگشتم.« اما این اظهارات 
»خسرو« هم کمکی به حل معمای ناپدیدشدن 
سهیل نمی کرد. درحالی که تماس های تهدیدآمیز 
برای آزادی سهیل ادامه داشت و خانواده او نگران 
سرنوشت پسرشان بودند، خسرو از ماجرای سهیل 
و ربوده شدن او اظهار بی اطلاعی می کرد. همزمان 
این پرونده در دادسرای جنایی تهران هم به 
جریان افتاد و ماموران آگاهی به دستور مسئولان 
قضائی به دنبال ردی از محل اختفای آدم ربایان 
بودند. درحالی  که چند ماه از ربوده شدن سهیل 
می گذشت و ماموران هم عملا به بن بست رسیده 
بودند، جوان ربوده شده موفق شد از دست آدم رباها 
فرار کند. اوایل فروردین ماه  سال جاری بود که 
سهیل پس از 8ماه خودش را از چنگ گروگانگیران 
رها کرد. او با استفاده از تاریکی شب و غفلت آنها از 
مخفیگاه خارج شد و از بی راه و بیابان های منطقه 
سیستان وبلوچستان موفق به فرار شد. سهیل چند 
ساعت به سرعت می دوید تا مبادا دوباره گرفتار 
آدم رباها شود. او درنهایت خودش را به یک پاسگاه 

پلیس رساند. 
آزادی از چنگ گروگانگیران پس از 8ماه

با آزادی سهیل، تیم بررسی این پرونده به 
سرنخ های جدیدی دست پیدا کردند. سهیل در 
اظهاراتش به ماموران گفت: »من آن روز با دوستم 
شهرام قرار داشتم، از خانه نامزدم خارج شدم، در 
جاده لواسان بودم که یک خودروی زانتیا جلوی 
راهم را بست، خواستم فرار کنم که یک پژو۴05 
هم از پشت مانع من شد. بعد ۴نفر از این دو خودرو 
پیاده شدند و من را به زور و تهدید سوار زانتیا کردند. 
بعد از چند دقیقه از صحبت های آنها متوجه شدم به 
سمت سیستان وبلوچستان می رویم. البته دست هایم 
بسته بود و با یک پارچه مشکی هم چشمانم را 
پوشانده بودند، ولی از صدای خودرو ها و سرعت 
خودرو می دانستم که در جاده هستیم. وقتی به 
سیستان رسیدیم، آنها مرا به یک منطقه کوهستانی 
بردند. چیزی شبیه خانه بود، اما تا شهر خیلی فاصله 
داشت. آنها در این مدت مرا کتک می زدند. تهدید 
می کردند که اگر خانواده ام 2 میلیارد تومان به آنها 

ندهد، من را می کشند، اما پدر و مادر من این پول را 
نداشتند. در این مدت خیلی سعی کردم دلیل این 
کار آنها را متوجه شوم، اما رفتار آنها چیزی را نشان 
نمی داد. من فکر می کنم آن چهار مرد مرا با یک جوان 
 پولدار اشتباه گرفته اند و می خواستند از خانواده ام

باجگیری کنند.«
شناسایی و دستگیری متهمان

به دنبال آزادی سهیل و بیان جزییات حادثه، 
رسیدگی و تحقیقات درخصوص شناسایی عاملان 
این آدم ربایی سرعت بیشتری پیدا کرد. حالا ماموران 
اطلاعات زیادی از نحوه گروگانگیری داشتند. آنها 
با استفاده از دوربین های نزدیک محل ربوده شدن 
سهیل، شماره پلاک خودروی متهمان را شناسایی 
کردند و درنهایت پس از ۹ماه از آزادی سهیل، 
ماموران کلانتري  مجیدیه تهران صبح  یکشنبه 
 یکی از متهمان را  شناسایي و در یک غافلگیری او 
را دستگیر کردند. مرد جوان در بازجویی های اولیه 
منکر همه اتهامات بود. او خودش را بی گناه معرفی 
می کرد، اما وقتی در برابر شواهد متعدد کارآگاهان 
قرار گرفت، درنهایت لب به اعتراف گشود: »من 
همه زندگی را به »خسرو« دادم. 5 میلیارد تومان 
پول خودم و فامیل را به شرکت این کلاهبردار دادم. 
من در یک آگهی با شرکت خسرو آشنا شدم، سود 
خیلی کمی می گرفت. من هم فریب همین را خوردم. 
همه پول ها را طی چند چک بانکی به حساب خسرو 
واریز کردم. چند روز گذشت، اما از خودرو ها خبری 
نشد، چندبار با او تماس گرفتم؛ هربار یک بهانه ای 
می آورد، تا این که یک روز متوجه شدم او با پول ها 
از کشور فرار کرده است. من هم می دانستم یکی 
از اقوام نزدیکش در همان شرکت کار می کند. من 
هم برای بازپس گیری پول هایم این نقشه را کشیدم. 
چهار نفر از دوستانم را برای این کار انتخاب کردم، 
قرار شد وقتی پولم را گرفتم، ۱00 میلیون تومان هم 
به آنها بدهم، اما »خسرو« هیچ پولی به من نداد. از 
طرف دیگر 8ماه گذشته بود و دوستانم هم پولشان 
را می خواستند. درنهایت هم فکر می کنم او را آزاد 
کردند، یا کاری کردند او بتواند فرار کند.  پس از 
اعتراف این متهم،  بررسي  ها در این خصوص با دستور 
قاضي محمد شهریاری سرپرست   دادسراي جنایي 
تهران آغاز شده   است و تحقیقات ماموران همچنان 

ادامه دارد. 
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از فرار کلاهبردار 700 میلیاردی تا 8 ماه اسارت در جنوب

دستگیری متهمان پیچیده ترین پرونده آدم ربایی

شهروند|  مرد جوان به بهانه اعزام روحانی 
به عتبات، توانست پول های میلیونی از امام 
جماعت مساجد و مداحان معروف کلاهبرداری 
کند. این مرد با معرفی خود به  عنوان مدیر 
کاروان، سوژه های خود را در مکان های مذهبی 
ملاقات می کرد و از آنها پول می گرفت. او پس از 
دستگیری مدعی شد که پس از صحبت با یکی از 
دوستانش در کافه، تصمیم به انجام چنین کاری 

گرفته است. 
از چند وقت پیش با شکایت تعدادی مالباخته، 
این پرونده پیش روی پلیس استان خراسان 
رضوی قرار گرفت. با توجه به اظهارات شاکیان 
مشخص شد که مرد کلاهبردار از طریق فضای 
سایبری سوژه های خود را شناسایی کرده و ضمن 
معرفی خود به  عنوان مدیر کاروان با »وعده اعزام 
روحانی کاروان« به همراه اعزام خدمه به صورت 
رایگان و همسفر روحانی با تخفیف نیم بها، دست 
به کلاهبرداری زده است. تحقیقات و تجسس های 
بعدی پلیس نشان داد که متهم با مالباختگان در 
اطراف حرم مطهر یا سایر اماکن مقدس دیگر 
مانند مساجد و حسینیه ها قرار ملاقات گذاشته 
و با چرب زبانی شماره کارت به آنها داده است. 
مالباختگان نیز پس از اعتماد به این مرد مبالغی 
از صد  هزار تا دو  میلیون و پانصد  هزار تومان را به 
حساب او واریز می کردند. همچنین مشخص شد 
که متهم بیشتر اوقات ادعا می کرد کاروان در حال 
تکمیل و فقط یک ظرفیت باقی مانده است و از 
همین طریق، قربانی کلاهبرداری خود را مجاب 

به واریز پول کرده بود.
با توجه به این که متهم سوژه های خود را در 
فضای مجازی شناسایی می کرد، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتای 
استان خراسان رضوی قرار گرفت و تحقیقات برای 
دستگیری متهم آغاز شد. تجسس های بعدی 
پلیس حکایت از آن داشت که این کلاهبردار، 
قشر روحانی و امامان جماعت و برخی مداحان 
معروف در سراسر کشور را هدف قرار داده و به 
واسطه اطمینانی که شهروندان به قشر روحانی 
داشتند، با هویت پنهانی که برای خود ایجاد 
کرده بود، توانسته چنین مبالغی را کلاهبرداری 
کند. بنابراین کارشناسان پلیس فتا پس از 
رهگیری های لازم در فضای سایبری و اقدامات 
فنی و تخصصی توانستند ردی از متهم در فضای 
مجازی پیدا کنند و با بررسی های بعدی مکان 
متهم نیز شناسایی شد. روز دستگیری متهم، 
ماموران به مخفیگاه او رفتند. در این عملیات متهم 

که سعی بر گمراه کردن پلیس داشت، هنگام 
مراجعه ماموران سعی کرد از روی دیوار فرار 
کند، اما با تلاش کارشناسان پلیس فتا دستگیر 
شد. متهم که مردی ۳2 ساله بود، در بازجویی های 
پلیسی با مشاهده شواهد غیر  قابل انکار جرم خود 
را پذیرفت و به ماموران گفت: »بیکار بودم و هیچ 
پولی نداشتم. به دنبال راه درآمدی مناسب بودم. تا 
این که یک روز به کافه رفتم و با مردی آشنا شدم. 
او بود که این فکر را در سرم انداخت. می گفت از 
این طریق می توانم پول زیادی به دست بیاورم. 
من هم با خودم فکر کردم و درنهایت تصمیم 

گرفتم که این کار را انجام دهم تا به پول برسم.«
سردار قادر کریمی، رئیس پلیس استان خراسان 
رضوی در رابطه با این پرونده گفت: »این متهم که 
۱۱ ماه از فعالیت کلاهبردارانه اش می گذرد، برابر 
مستنداتی که تا کنون از سی نفر از مالباختگان 
)۱۳ نفر در مشهد و مابقی در شهرهای تهران، 
قم، اهواز و بروجرد( به دست آمده، جمعا مبلغ 
۴0 میلیون تومان کلاهبرداری کرده، اما با توجه 
به شگرد به کار گرفته شده و تحقیقات پلیس فتا، 
تعداد شکات این پرونده و مبلغ کلاهبرداری شده 

بیش از این ارقام برآورد می شود.«
به گفته کریمی در این رابطه تحقیقات ادامه 
دارد. بنابراین شهروندانی که در مدت ۱۱ ماه 
اخیر به روش اعزام روحانی و همراه وی در سفر 
به عتبات عالیات مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند، 
پس از تشکیل پرونده به پلیس فتا دایره عملیات 

ویژه مبارزه با جرایم سایبری مراجعه کنند.

 روحانیان و مداحان معروف
 در تله مرد کلاهبردار

 متهم به بهانه اعزام به عتبات، تاکنون از 30 نفر در شهرهای مختلف مذهبی 
کلاهبرداری کرده است


